
 

 

   

                                                                                      
           
    
                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα, 4/4/2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                Α.Π.: 18492 
     
                                          
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠ. ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
Ταχ. ∆/νση:          Σταδίου 27 
Τ.Κ.                        10183 Αθήνα 
Πληροφορίες:      ∆. Τροµπούκη 
E-mail:                  d.trobouki@ypes.gr 

Τηλέφωνο:            213 -1364327 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της υπ. αρ. 13369/12.3.2025 (Α∆Α: 6ΝΣΕ46ΜΤΛ6-ΛΙΨ) Υπουργικής 
Απόφασης «Συγκρότηση του Πειθαρχικού Συµβουλίου στην Περιφέρεια Κρήτης» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις:  

α) Του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης ∆ηµόσιων Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

ΝΠ∆∆», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

β) Του άρθρου 87 του ν. 5172/2025 (ΦΕΚ Α΄ 10) «Αντιµετώπιση νέων µορφών 

βίας κατά των γυναικών – Ενσωµάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2024/1385 – 

Πρόσθετες ρυθµίσεις στον νόµο περί οικογενειακής βίας- Αναδιοργάνωση των 

ιατροδικαστικών υπηρεσιών – Ενίσχυση της λειτουργίας της Eurojust- Μέτρα για 

την προστασία των ανηλίκων και την καταπολέµηση της εγκληµατικότητας – 

∆ικονοµικές διατάξεις αρµοδιότητας των τακτικών διοικητικών δικαστηρίων και 

άλλες ρυθµίσεις»  

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 

Α΄ 98).  

δ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ  Α ́  45), όπως ισχύει.  

ε) Του Π.∆. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄119  ) «Σύσταση, συγχώνευση, µετονοµασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισµός των αρµοδιοτήτων τους – Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρµοδιοτήτων µεταξύ Υπουργείων».  

ΑΔΑ: Ψ87Η46ΜΤΛ6-6ΜΧ



 

 

στ) Του άρθρου 12 του Π.∆. 84/2019 (ΦΕΚ Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραµµατειών και Ειδικών Γραµµατειών / Ενιαίων ∆ιοικητικών Τοµέων 

Υπουργείων».  

ζ) Του Π.∆. 82/2023 (ΦΕΚ Α΄139 ) «Μετονοµασία Υπουργείου - Σύσταση και 

µετονοµασία Γενικών Γραµµατειών  - Μεταφορά αρµοδιοτήτων, υπηρεσιακών   

µονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συµπλήρωση του π.δ. 

77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.».  

η) Του Π.∆. 32/2024 (ΦΕΚ Α’ 91) “∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών”. 

θ) Του Π.∆. 141/2017 (ΦΕΚ Α΄180)  «Οργανισµός Υπουργείου Εσωτερικών», 

όπως ισχύει.  

2.  Την αριθµ. 947/19.6.2024 (ΦΕΚ Β΄ 3715) Απόφαση του Πρωθυπουργού και 

του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαµπογιάννη». 

3. Την αριθµ. 1147/30.7.2024 (ΦΕΚ Υ.Ο.∆.∆. 795) Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραµµατέα 

∆ηµόσιας ∆ιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών».  

4. Την υπ. αριθ. 36610/24-9-2012 (ΦΕΚ Β΄2700) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Σύσταση των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες».  

5. Την υπ. αριθ. 13369/12.3.2025 (Α∆Α: 6ΝΣΕ46ΜΤΛ6-ΛΙΨ) Απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών «Συγκρότηση του Πειθαρχικού Συµβουλίου στην Περιφέρεια Κρήτης» 

6. Το υπ. αρ. ΓΠ 1451/2.4.2025 έγγραφο του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Ηρακλείου 

µε συνηµµένο το υπ. αρ. ΓΠ 5927/18.12.2024 έγγραφό του. 

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης σε βάρος του προϋπολογισµού της οικείας Περιφέρειας. 

 

 

                                                          Απόφαση 

Τροποποιούµε την υπ. αρ. 13369/12.3.2025 (Α∆Α: 6ΝΣΕ46ΜΤΛ6-ΛΙΨ) Υπουργική 

Απόφαση «Συγκρότηση του Πειθαρχικού Συµβουλίου στην Περιφέρεια Κρήτης» ως εξής: 

 

Ορίζουµε ως Πρόεδρο τον Βασίλειο Σιαδήµα, πρωτοδίκη ∆.∆. µε αναπληρωτή τον 

Κυριάκο Κορδώνια, πρωτοδίκη ∆.∆.  

 

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ. αρ. 13369/12.3.2025  (Α∆Α: 6ΝΣΕ46ΜΤΛ6-ΛΙΨ)  Απόφασή µας. 

 

 

 

 

 

Η  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

                                                    ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

ΑΔΑ: Ψ87Η46ΜΤΛ6-6ΜΧ


		2025-04-07T09:34:32+0300
	Athens




